

ದಿನಾಂಕ 21-12-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ.ಎ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಭಾಗಾಂಶ ಕೋರಿ ಕೇಸು ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯಲ್ಲಿವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಳಿ ಮಣಿಪಾಲದ ಮೂಖೇನ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ನದಿ ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಬ್ರಹ್ಮಾವರದಿಂದ ಹೋಗಬಹುದು. ಮಣಿಪಾಲದಿಂದ ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಲು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸೇತುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೇತುವೆ ಆದ ನಂತರ ಮಣಿಪಾಲದ ಆಚೆಗೆ ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ. ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯ ಸೇತುವೆ ನಂತರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಈಜು ಕೊಳ ಇರುವ ದೊಡ್ಡ ರೆಸಾರ್ಟ್. ಸದ್ರಿ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಅಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ವಾದ ಕಾರಣ ಆಸ್ತಿ ಬಲೆ ಏರಿದೆ. ಸದ್ರಿ ರೆಸಾರ್ಟ್ ರವರಿಗೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಸದ್ರಿ ರೆಸಾರ್ಟ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಜಾಗದ ಬೆಲೆ ಏರಿಕೆ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಶೀನಾ ಶೆಟ್ಟಿ ತಾಯಿ ಮೆಣಕು ಶೆಟ್ಟಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶೀನಾ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಮೂಲತಃ ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯವರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಂಲ್ಲೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಬೆಳ್ಳಂಪಳಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದದ್ದು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತವರು ಮನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಎರಡೂ ತಾಯಿ ಮನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರುವುದು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಣ್ಣವಳು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೇಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾವ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟರಿಗೆ ಕುಟುಂಬಾರ್ಥದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು. ಗೋಪಾಲಶೆಟ್ಟರಿಗೆ ಕುಟುಂಬಾರ್ಥಕ್ಕೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಮುಖೇನ ನೀಡಿದ್ದು ಆ ಸಂಬಂಧ ಬಂತು. ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಡಿಕ್ಲರೇಶನ್ ಅಳಿಯ ಸಂತಾನ ಕಟ್ಟಿನಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅಳಿಯ ಸಂತಾನ ಕಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇದೆ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಫೈಲು. ಸದ್ರಿ ಫೈಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಫೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಲು ನನಗಾಗಲೀ ವಕೀಲರಿಗಾಗಲೀ ಸಮಸ್ಯೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಫೈಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಪಾಲು ಬೇಕಿತ್ತು ಕಾರಣ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಲಗೇಣಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೇಣಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಹಾಲೀ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹ ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಹ ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಗೋಪಾಲಶೆಟ್ಟರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ಮೇಣಕು ಶೆಟ್ಟಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೇಣಕು ಶೆಟ್ಟಿ ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೇಣಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಗೇಣಿ ಸಂಬಂಧ ಧಣಿಗಳಿಗೆ ಗೇಣಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೇಣಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಡಿ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಮುಡಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೇಗೆ ಗೇಣಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಯಿಂದ ಉತ್ಪತ್ತಿ

ಎಷ್ಟು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಉತ್ಪತ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಊಟಕ್ಕೆ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

ಗೋಪಾಲಶೆಟ್ಟಿ, ಭೋಜ ಶೆಟ್ಟಿ, ಶಂಕರ ಶೆಟ್ಟಿ, ರಾಜುಶೆಟ್ಟಿ, ಜಲಜ ಶೆಟ್ಟಿ, ಸುಶೀಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಟ್ಟು 7 ಜನ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು. ನಾವು 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಬೆಳ್ಳಂಪಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದು. ಜಲಜ ಶೆಟ್ಟಿಗೆ ಮದುವೆ ಬೆಳ್ಳಂಪಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಆಕೆಯ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಚಿಕ್ಕವಳಿದ್ದೆ. ನನಗೆ ಹಾಲಿ 65 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. 1956 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿರಬಹುದು. 1956 ನನ್ನ ಜನ್ಮ ಇಸವಿ ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. 1956 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆ ಯಾಗಿತ್ತು. ಹಾಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಪೂನಾ ದಲ್ಲಿ ವಾಸ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸುಶೀಲ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅಂದಾಜು 25 ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟಿರಬಹುದು ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 19-20 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಾನು ಪೆಡೂರಿನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬೆಳ್ಳಂಪಳ್ಳಿ ಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣ ನಂತರ ನಾನು ಪೆಡೂರಿನಿಂದ ಬೆಳ್ಳಂಪಳ್ಳಿ ಗೆ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬಂದೆ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೆಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. )

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.