

ದಿನಾಂಕ 28-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಜಿ.ಎ., ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು, ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ವಾಸ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂಬೈಯಿಂದ ಉಡುಪಿಗೆ ಸಹ ಬಂದು, ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ 2 ನೇ ವಾದಿ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ, ಬೆಳ್ಳಂಪಳ್ಳಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳು, ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ. 6 ರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಆಶಾ ಶೆಟ್ಟಿ ಮಕ್ಕಳು, ಅಂದರೆ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ಲರೂ ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ. 13 ಮತ್ತು 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ. 16 ರಿಂದ 20 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಉಡುಪಿ ಉದ್ಯಾವರದಲ್ಲಿ ವಾಸ.

16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆ ಭೋಜ ಶೆಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರುಗಳ ಮದುವೆ ಸುಮಾರು 29 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಆಕೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಭೋಜ ಶೆಟ್ಟಿ 16 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನೇ ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. 5-6 ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿ 15 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೂನಾಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೆಲೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ 50 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಊರು ಪಡ್ಕಂ, ಹಿರಿಯಡ್ಕ. ಮದುವೆ ಲಾಗಾಯ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ವಾಸ, ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆತ ಹೆರ್ಗ ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ ವಾಸ. 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಸದರಿ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಲಿ ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮೆಣ್ಣು ಶೆಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿ ಮನೆ ಮೆಣ್ಣು ಶೆಟ್ಟಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾನು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ. ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರಬಹುದು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಯಾರು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟಿ ಗೇಣಿಯಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಗೇಣಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೇಣಿ ಎಂದರೆ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕ್ಯೂಲು ಜಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದು ಮುಡಿ ಅಕ್ಕಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗೇಣಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗೇಣಿ ಬಲ್ಲಾಳ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬಲ್ಲಾಳರೊಬ್ಬರೇ ಭೂ ಮಾಲೀಕ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಬಲ್ಲಾಳರೊಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಗೇಣಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗೇಣಿಯನ್ನು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ವಾದಿ, 4 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಗೇಣಿ ಕೊಂಡು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿ, ಪುರಾವೆ ಇಲ್ಲ. ಪಹಣಿ ಮಾತ್ರ. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗೇಣಿದಾರರಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾವಾಗಲಿ, ಮೆಣ್ಣು ಆಗಲಿ ಗೇಣಿ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಗೇಣಿ ರಶೀದಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಹಾಜರು ಮಾಡಬಹುದು. ಸದರಿ ಗೇಣಿ ರಶೀದಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭೂ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಗೇಣಿ ಕೋರಿ ಉದ್ಯೋಷಣೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂನೆ-7 ರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ನಾನು ನೀಡಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿಲ್ಲ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡಿದ್ದು ಯಾರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೆಣ್ಣು ಶೆಟ್ಟಿ, ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟಿ, ಶಂಕರ ಶೆಟ್ಟಿ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟಿ, ಶಂಕರ ಶೆಟ್ಟಿ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಳಿಯ ಕಟ್ಟಿನಡಿ

ಬರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಳಿಯ ಕಟ್ಟಿನಡಿ ನಾವು ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಮೂರುವರೆ ಎಕರೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೂರುವರೆ ಎಕರೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗದ್ದೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರಗಳೆಲ್ಲಾ ಸ್ವರ್ಣ ನದಿ ಹೊಳೆ ದಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಏನೂ ಬೆಳೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬೆಳೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ಈವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೃಷಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಕೃಷಿ ಮಾಡದೇ ಮೂರು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ಹಾಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ, 4 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಈಗ್ಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ದಾವಾ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಮಿಣ್ಣು ಶೆಟ್ಟಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮಭಾಗ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಳಿಯ ಕಟ್ಟಿನ ಆಧಾರದ ಕಾನೂನಿನಂತೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಳಿಯ ಕಟ್ಟಿನ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಆಚರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಳಿಯ ಸಂತಾನ ಕಟ್ಟಿನಡಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಹಣಿ ಮಿಣ್ಣು ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಹಣಿಗಳು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ. ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಪಹಣಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಹಣಿ ನಮೂದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು, ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತು. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ ಆದೇಶ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನೆ ತಲೆ ತಿಗ್ಗಿಸಿ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರಣ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು. )

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.