

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಉಡುಪಿ.

ಸಿ.ಸಿ: 758/ 2024

ಚಾ. ಸಾ 05

ಪ್ರಾ.ಸಾ 04

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಕಾಂತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುರುವ
ವಯಸ್ಸು : 49
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಲ್ಪೆ

ದಿನಾಂಕ: 17-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ . ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

02-09-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆ ಸಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುತ್ತಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮತ್ತು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಿಂದ ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 1 ರವರ

ಮನೆಯವರಿಗೆ ಕೂಲಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 03-09-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಕಂಭವನ್ನು ತುಂಡು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿ 04-09-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೇ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು.

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ
ಉಡುಪಿ.