

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಉಡುಪಿ.

ಸಿ.ಸಿ: 758/2024

ಚಾ. ಸಾ 04

ಪ್ರಾ.ಸಾ 05

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವಿನೋದಾ
ಗಂಡ ಯ ಹೆಸರು : ನವೀನ್
ವಯಸ್ಸು : 40
ಉದ್ಯೋಗ : ಅಂಗಡಿವಾಡಿ ಕಾರ್ಯಕರ್ತ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೊಡವೂರು

ದಿನಾಂಕ: 22-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ನನ್ನ ಸಹೋದರರು . ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಮಾವ .
ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದವರು . ದಿ. 02-
09-2018 ರಂದು ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾವು
ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿ ಹಿಡಿದು ನನಗೆ, ನನ್ನ
ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯವರಿಗೆಲ್ಲರಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವಾಚ್ಯ
ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಕುರಿತು
ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಯಿಸುವುದಾಗಿ
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ 03-09-2018 ರಂದು ಏನು ಘಟನೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಈ ಘಟನೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ 04-09-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ
ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯವರನ್ನು
ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ

ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ. 03-09-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ವಾಡಿ ನಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ ತಂತಿ ಕಂಭ ತುಂಡಿ ನಮಗೆ ರೂ 300 ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಈ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

02-09-2018 ರಂದು ನಾವು ಅರ್ಧ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವು . ನಾವು ಸುಮಾರು 10-20 ಕಲ್ಲುಕಂಭವನ್ನು ಆ ದಿನ ನೆಟ್ಟಿದ್ದೇವು . ಕಲ್ಲುಕಂಭ ನೆಡುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮರ ಗಿಡಗಳು ಬೆಳೆದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕಲ್ಲು ಕಂಭ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾವು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ನಂತರ ನಾವು ಕಲ್ಲು ಕಂಭ ಹಾಕುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಗಲಾಟೆ ದಿ. 02-09-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನಾವು 8.30 20 ಕಲ್ಲುಕಂಭಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ತಂತಿಬೇಲಿಯ ಹಾಕಿದ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತೊಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ದೂರ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೇಲಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆರೋಪಿಗಳು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕೂಡ ನಾವು ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸ್ವಾಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಕೊಟ್ಟಿ ಆತ ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದಿಯಾ ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಬಳಿ ನಾನು

ಕೇಳಲಿಲ್ಲ . ನಾವು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ 02-09-2018 ರಂದೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು , ನನ್ನ ಮಾವ , ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾವು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ 02-09-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೊಲೀಸರು 02-09-2018 ರಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ 20 ಕಲ್ಲುಗಳು ತಂತಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು . ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ .

ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಂಭದ ಪಕ್ಕ ನಿಂತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಕಲ್ಲುಕಂಭಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಾಗಲೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಲ್ಲುಕಂಭಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಜೋಡಿಸಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಜ 4 ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 20 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇಲ್ಲ . 20 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬೇಲಿ ಹಾಕಲು ಕೊರ್ಟ್ ಆದೇಶವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ . ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಮನಸ್ತಾಪ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಇದ್ದರು . ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಗಂಡ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಲುಕಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ

ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂಸೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಆಕೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳು ನಮಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು.

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ
ಉಡುಪಿ.